
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  
 

 

ПРИКАЗ 
 

26.06.2024                                                   N 201 
 

Горно-Алтайск 

 

О планировании и организации учебного процесса в 2024-2025 учебном 

году 
 

 

В целях совершенствования системы планирования, учета и контроля 

учебной работы в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить одну смену обучения со следующим расписанием учебных 

занятий с 01.09.2024 г.: 

1 пара         8-00 – 8-45 

                    8-50 - 9-35 

2 пара         9-45 – 10-30 

                   10-35 – 11-20 

Большая перемена – 20 минут 

3 пара        11-40 – 12-25 

                   12-30 – 13-15 

4 пара        13-25 – 14-10 

                   14-15 – 15-00 

Большая перемена – 20 минут 

5 пара        15-20 – 16-05 

                   16-10 – 16-55 

6 пара        17-05 – 17-50 

                   17-55 – 18-40  

7 пара        18-50 – 19-35 

                   19-40 – 20-25 

2. Заведующим кафедрами обеспечить контроль за соответствием 

нагрузки, выполненной профессорско-преподавательским составом кафедры, 

индивидуальному плану преподавателя. 

3. Установить верхний предел учебной нагрузки по должностям 

профессорско-преподавательского состава на 2024-2025 учебный год в объёме, 

не превышающем 900 часов в учебном году. 

4. Рекомендовать учебную нагрузку ППС, работающих по трудовым 

договорам и договорам гражданско-правового характера на 2024-2025 уч. год 

по должностям в объёме (час.): 



Наименование должности Верхний предел уч. нагрузки 

Заведующий кафедрой 750 

Декан 720 

Профессор 850 

Доцент, ст. преподаватель, ассистент 900 

 

5. Общий контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

УМУ Арыкову К.А. 

 

 

 

Врио ректора                                                                        Т.К. Куриленко 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. начальник УМУ 

Арыкова К.А. 


		2024-07-01T16:23:57+0700
	Куриленко Татьяна Калауиденовна




